

指定自立支援医療機関(育成医療・更生医療) 薬局 提出書類一覧

※ 提出書類はすべてA4サイズに統一してください

種別	提出書類	提出期限
新規指定申請	様式1-(2) 指定自立支援医療機関(育成医療・更生医療)指定申請書(薬局) ※開設者の記名	指定希望月の前々月の初日
	様式1-(2)別紙 誓約項目 ※開設者の記名	
	【参考様式】登録用基本情報等記入シート	
	(別紙1) 経歴書 ※管理薬剤師の押印不要	
	(別紙2) 調剤のために必要な設備及び施設の概要	
	管理薬剤師の免許証の写し ※裏面に開設者の原本証明が必要(押印不要)	
	薬局内平面図	
	保険薬局指定通知書の写し	
名称、所在地、開設者等の変更	様式2-(2) 指定自立支援医療機関(育成医療・更生医療)変更届出書(薬局) ※開設者の記名	速やかに
	【参考様式①】変更事項新旧対照表 ※提出必須	
	【参考様式②】登録用基本情報等記入シート ※基本情報等に変更がある場合は提出必須	
	(別紙2) 調剤のために必要な設備及び施設の概要 ※変更がある場合に提出	
	薬局内平面図 ※(別紙2)を提出する場合は添付必須	
	変更した事実が確認できる書類(根拠となる資料) ※履歴事項全部証明書(登記簿)の写し等 遅延理由書 ※変更届出書の提出が6月以上遅れた場合に提出(任意様式)	
管理薬剤師の変更	様式2-(2) 指定自立支援医療機関(育成医療・更生医療)変更届出書(薬局) ※開設者の記名	速やかに
	【参考様式①】変更事項新旧対照表 ※提出必須	
	(別紙1) 経歴書 ※管理薬剤師の押印不要	
	管理薬剤師の免許証の写し ※裏面に開設者の原本証明が必要(押印不要)	
	戸籍抄本、住民票抄本等 ※管理薬剤師の氏名にのみ変更がある場合に提出 遅延理由書 ※変更届出書の提出が6月以上遅れた場合に提出(任意様式)	
指定更新申請	様式3-(2) 指定自立支援医療機関(育成医療・更生医療)指定更新申請書(薬局) ※開設者の記名	更新期限の3月前から1月前までの間
	様式3-(2)別紙 誓約項目 ※開設者の記名	
	(別紙1) 調剤のために必要な設備及び施設の概要	
	薬局内平面図 保険薬局指定通知書の写し	
辞退	【提出書類一覧は届出書様式に掲載】 指定自立支援医療機関(育成医療・更生医療)辞退届出書	辞退日の1月前
休止・廃止・再開	【提出書類一覧は届出書様式に掲載】 指定自立支援医療機関(育成医療・更生医療)休止・廃止・再開届出書	速やかに